
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     

 

                                           

19.07.2019                                      г. Мичуринск                                             № 1319 

 

 

О комиссии для рассмотрения и определения размера денежных средств на   

приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 

обеспечения  в соответствии с  Порядком реализации основных мероприятий 

приобретения товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 

обеспечения для вывода из эксплуатации тепловых сетей и перевода на альтер-

нативные источники теплоснабжения потребителей, отапливаемых от котель-

ной акционерного общества «Мичуринский локомотиворемонтный завод «Ми-

лорем», за счет благотворительного целевого пожертвования  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской области, 

постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

19.07.2019 №1317 «Об утверждении Порядка реализации основных 

мероприятий приобретения товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения для вывода из эксплуатации тепловых сетей и 

перевода на альтернативные источники теплоснабжения потребителей, 

отапливаемых от котельной акционерного общества «Мичуринский 

локомотиворемонтный завод «Милорем», за счет благотворительного целевого 

пожертвования» администрация города Мичуринска Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

 1.Создать комиссию для рассмотрения и определения размера денежных 

средств на приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения  в соответствии с  Порядком реализации основных 

мероприятий приобретения товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения для вывода из эксплуатации тепловых сетей и 

перевода на альтернативные источники теплоснабжения потребителей, 

отапливаемых от котельной акционерного общества «Мичуринский 

локомотиворемонтный завод «Милорем», за счет благотворительного целевого 

пожертвования (далее - Комиссия).  

 2.Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению № 1. 

 3.Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 2. 

 4.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru). 

 5.Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
  

 



2 

 6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                      

первого заместителя главы администрации города Коновалова Д.Д.   

 
  
 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                       М.В. Харников       
                                                             



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

города                                                                         Д.Д Коновалов 

 

Заместитель главы администрации города                              М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы администрации города                              С.И. Гридчин 

 

Заместитель главы администрации города  - начальник 

финансового управления администрации города                    М.А. Макаров 

 

Заместитель начальника юридического управления 

администрации города       М.В. Кацмарчук 

 

И.о. начальника отдела социальной политики 

администрации города                                                               Е.В. Щугорева 

 

Начальник управления городского 

хозяйства администрации города                                             М.А. Самылина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель 

Малютина О.Б. 

5-20-64 

Контроль 

Скрылева Г.В.      



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

        УТВЕРЖДЕНО 

      постановлением администрации города 

       от 19.07.2019 № 1319 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ   

о комиссии для рассмотрения и определения размера денежных средств на при-

обретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обес-

печения в соответствии с  Порядком реализации основных мероприятий приоб-

ретения товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспе-

чения для вывода из эксплуатации тепловых сетей и перевода на альтернатив-

ные источники теплоснабжения потребителей, отапливаемых от котельной ак-

ционерного общества «Мичуринский локомотиворемонтный завод «Милорем», 

за счет благотворительного целевого пожертвования  (далее комиссия).  

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с рассмотре-

нием и определением размера денежных средств на приобретение товаров, ра-

бот, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения в соответ-

ствии с  Порядком реализации основных мероприятий приобретения товаров, 

работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения для вывода 

из эксплуатации тепловых сетей и перевода на альтернативные источники теп-

лоснабжения потребителей, отапливаемых от котельной акционерного обще-

ства «Мичуринский локомотиворемонтный завод «Милорем», за счет благотво-

рительного целевого пожертвования, утвержденного постановлением админи-

страции города Мичуринска Тамбовской области от 19.07.2019 №1317.  

1.2. Комиссия определяет предварительный размер денежных средств на 

приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 

обеспечения, исходя из затрат, указанных в пункте 4 Порядка реализации ос-

новных мероприятий приобретения товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения для вывода из эксплуатации тепловых сетей 

и перевода на альтернативные источники теплоснабжения потребителей, отап-

ливаемых от котельной акционерного общества «Мичуринский локомотиворе-

монтный завод «Милорем», за счет благотворительного целевого пожертвова-

ния. 

1.3. Размер денежных средств на приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального обеспечения рассчитывается комиссией 

в соответствии с технической документацией: техническими условиями, разра-

ботанной проектно — сметной документацией на газификацию, поступивших в 

управление городского хозяйства администрации города от собственников жи-

лых помещений, указанных в  Соглашении от 26.07.2018 между администраци-

ей города Мичуринска Тамбовской области и Акционерным обществом «Ми-

чуринский локомотиворемонтный завод «Милорем» о благотворительном целе 



2 

вом пожертвовании. 

1.4. Комиссия принимает решения, относящиеся к ее компетенции. 

1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, законодательством Российской Федерации, Тамбовской 

области, Уставом города, постановлением администрации города от 19.07.2019 

№1317 «Об утверждении Порядка реализации основных мероприятий приобре-

тения товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспече-

ния для вывода из эксплуатации тепловых сетей и перевода на альтернативные 

источники теплоснабжения потребителей, отапливаемых от котельной акцио-

нерного общества «Мичуринский локомотиворемонтный завод «Милорем», за 

счет благотворительного целевого пожертвования»  и настоящим Положением 

о комиссии. 

2. Функции комиссии 

Основными функциями комиссии являются: 

2.1. Комиссия определяет предварительный размер денежных средств на 

приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 

обеспечения, в соответствии с предъявленными техническими условиями: на 

подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строи-

тельства к сети газораспределения и на переустройство сети газораспределения, 

выданными филиалом АО «Газпром газораспределение Тамбов» в п. Коммунар 

собственникам жилых помещений.  

2.2.Комиссия определяет окончательный размер денежных средств на при-

обретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обес-

печения, в соответствии с разработанной проектно — сметной документацией 

на газификацию. 

3. Состав комиссии 

3.1. Комиссию возглавляет председатель. 

3.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель пред-

седателя комиссии и члены комиссии. 

3.3. Уполномоченным органом по вопросам рассмотрения и определения 

размера денежных средств на приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения, является управление городского 

хозяйства администрации города (далее - уполномоченный орган). 

3.4. Заместителем председателя комиссии является представитель уполно-

моченного органа. 

3.5. В отсутствие председателя его обязанности в полном объеме исполня-

ет заместитель председателя комиссии. 

3.6. Членами комиссии являются представители уполномоченного органа, 

органов местного самоуправления города Мичуринска Тамбовской области. 

3.7. Персональный состав комиссии и последующие его изменения утвер-

ждаются постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской об-

ласти. 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=10003000&sub=0


3 

4. Порядок деятельности комиссии 

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

4.2. Заседание комиссии носит открытый характер. 

4.3. Решения, принимаемые комиссией в пределах ее компетенции, оформ-

ляются в течение пяти рабочих дней протоколом.  

4.4. Результатом работы комиссии является заключение о распределении 

размера оказания материальной помощи. 

Заключение оформляется в течение пяти рабочих дней, исчисляемых с да-

ты, следующей за днем проведения заседания комиссии. 

4.5. Председатель комиссии: 

- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии; 

- планирует деятельность комиссии; 

- рассматривает поступившие предложения; 

- определяет дату заседания комиссии; 

- ведет заседания комиссии; 

- дает поручения заместителю председателя комиссии и членам комиссии; 

- формирует повестку дня заседания комиссии; 

- дает поручение членам комиссии по подготовке документов для рассмот-

рения на заседании комиссии, вести и оформлять протокол заседания комиссии, 

обеспечивать сохранность документов, связанных с деятельностью комиссии; 

- подписывает от имени комиссии все документы по вопросам, входящим в 

компетенцию комиссии. 

4.6. Члены комиссии участвуют в ее работе лично. Заседание комиссии 

считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от обще-

го числа членов комиссии. 

4.7. Члены комиссии обладают равными правами при подготовке и об-

суждении рассматриваемых на заседании комиссии вопросов. 

4.8. Члены комиссии имеют право: 

- знакомиться с документами и материалами комиссии; 

- выступать на заседаниях комиссии, вносить предложения по вопросам, 

входящим в компетенцию комиссии; 

- голосовать на заседаниях комиссии. 

4.9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

членов комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосова-

ния. В случае равенства голосов решающим является голос председательству-

ющего на заседании комиссии. 

5. Порядок контроля  

5.1. В целях обеспечения эффективного контроля комиссия обязана: 

5.1.1 проводить проверку документов, представляемых собственниками 

жилых помещений; 

5.1.2 осуществлять контроль за выполнением работ подрядной организа-

цией по газификации  в соответствии с договором фактического исполнения 

условий договора путем осмотра. 



4 

5.2.Привлекать при осуществлении проверки, в случае возникновения 

необходимости, квалифицированных специалистов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

        УТВЕРЖДЕН 

      постановлением администрации города 

    от 19.07.2019 № 1319 

 

                                                                 СОСТАВ 

комиссии для рассмотрения и определения размера денежных средств на при-

обретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обес-

печения в соответствии с  Порядком реализации основных мероприятий приоб-

ретения товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспе-

чения для вывода из эксплуатации тепловых сетей и перевода на альтернатив-

ные источники теплоснабжения потребителей, отапливаемых от котельной ак-

ционерного общества «Мичуринский локомотиворемонтный завод «Милорем», 

за счет благотворительного целевого пожертвования  
 

Коновалов  

Дмитрий Дмитриевич 

Самылина  

Марина Александровна 

- первый заместитель главы администрации го-

рода, председатель комиссии; 

- начальник управление городского хозяйства 

администрации города 

  

члены комиссии: 

Голобурдин  

Анатолий Александрович 

 

Краюшкина  

Светлана Александровна 

Логунов 

Дмитрий Васильевич 

Малютина  

Ольга Борисовна 

Палеев  

Игорь Владимирович 

- директор филиала акционерного общества 

«Газпром газорапределение Тамбов» в                

п. Коммунар ( по согласованию); 

- начальник отдела социальной политики адми-

нистрации города; 

- ведущий специалист управления городского 

хозяйства администрации города; 

- заместитель начальника управления городского 

хозяйства администрации города; 

- директор общества с ограниченной 

ответственностью «Мичуринскспецстрой» ( по 

согласованию); 

Полунина  

Екатерина Леонидовна 

 

Севидова  

Светлана  Владимировна 

 

Черников   

Алексей Анатольевич 

 

- заместитель начальника управления муници-

пальными активами и доходами администрации 

города; 

- начальник отдела бухгалтерского учета и от-

четности управления городского хозяйства ад-

министрации города; 

- начальник юридического управления админи-

страции города. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

города                                                                                                   Д.Д. Коновалов 

 

Начальник управления городского 

хозяйства администрации города                                                     М.А. Самылина 

 


